UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-TT2 Ninh Bình, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v đôn đốc đẩy mạnh ứng dụng Hệ thống

giám sát đều hành thông minh (IOC) tỉnh

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Viễn thông Ninh Bình.

 Ngày 21/4/2025, UBND tỉnh đã ban hành Văn bản số 02/UBND-TT2 về

việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai ứng dụng Hệ thống giám sát điều hành thông

minh (IOC) tỉnh Ninh Bình. Tuy nhiên đến nay còn một số cơ quan, đơn vị chưa

gửi văn bản cập nhật về Văn phòng UBND tỉnh. Văn phòng UBND tỉnh đề nghị:

 1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao

khẩn trương rà soát, đề xuất cập nhật bổ sung bộ chỉ số trên Hệ thống IOC (thay

thế danh mục bộ chỉ số tại Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 và

Văn bản số 173/UBND-VP6 ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh) phù hợp với tình

hình thực tế của cơ quan, đơn vị;

 - Rà soát tài khoản truy cập Hệ thống đã được cấp (trong trường hợp có sự

thay đổi tài khoản) gửi thông tin về Văn phòng UBND tỉnh để cập nhật, phân

quyền sử dụng cho các tài khoản theo đúng chức năng, nhiệm vụ theo quy định.

Văn bản gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 8/5/2025 để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh.

 2. Viễn thông Ninh Bình

 - Chủ động hướng dẫn, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị cấu hình, cập nhật đầy đủ,

chính xác, kịp thời các chỉ tiêu, chế độ báo cáo trên hệ thống IOC tỉnh Ninh Bình.

- Tăng cường phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tổ chức hướng dẫn các

cơ quan, đơn vị ứng dụng hệ thống IOC và các hệ thống thông tin do đơn vị đang

cung cấp phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành, quản lý nhà nước trên địa bàn tỉnh.

 - Tiếp tục hoàn thiện, chỉnh sửa các chỉ tiêu, tính năng, giao diện của Hệ

thống IOC phù hợp với các chỉ tiêu của từng cơ quan, đơn vị đáp ứng yêu cầu

khai thác, sử dụng phục vụ giám sát, chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TT2.
   NM_TT2_CV

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Nam

DANH SÁCH

 CÁC ĐƠN VỊ RÀ SOÁT, ĐỀ XUẤT CẬP NHẬT SỬA ĐỔI,

 BỔ SUNG BỘ CHỈ SỐ TRÊN HỆ THỐNG IOC

STT  Tên đơn vị Đã cập nhật Chưa cập nhật

1 Sở Tài chính x

2 Sở Y tế x

3 Sở Công thương x

4 BQL các khu công nghiệp x

5 Sở Xây dựng   x

6 Sở Giáo dục và Đào tạo   x

7 Sở Du lịch   x

8 Sở Tư pháp   x

9 Sở Nội vụ   x

10 Sở Văn hoá và Thể thao   x

11 Sở Nông nghiệp và Môi trường   x

12 Sở Khoa học và Công nghệ   x

13 Thanh tra tỉnh   x

14 UBND Thành phố Hoa Lư   x

15 UBND Thành phố Tam Điệp   x

16 UBND Huyện Gia Viễn   x

17 UBND Huyện Nho Quan x

18 UBND Huyện Yên Khánh   x

19 UBND Huyện Yên Mô   x

20 UBND Huyện Kim Sơn x

21 Cục Thống kê tỉnh  x

22 Bảo hiểm xã hội tỉnh  x

		2025-05-03T08:14:57+0700

		2025-05-05T07:45:02+0700

		2025-05-05T07:44:24+0700

		2025-05-05T07:44:24+0700